
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    

 

от                      2024  года         №  

 

 

О межведомственной рабочей 

группе по платежам в бюджет округа и  

легализации объектов налогообложения. 

 

 

      Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 

23.04.2012 N 387 "О создании межведомственной рабочей группы", руководствуясь 

статьей      Устава Никольского муниципального округа Вологодской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную рабочую группу по платежам в бюджет 

Никольского муниципального округа и легализации объектов налогообложения. 

2. Утвердить: 

 

       2.1.Состав  межведомственной рабочей группы по платежам в бюджет округа и 

легализации объектов налогообложения (приложение №1). 

        2.2.Положение о межведомственной рабочей  группе по платежам в бюджет 

округа и легализации объектов налогообложения (приложение №2). 

        3.Признать утратившими силу следующие постановления  Администрации 

Никольского муниципального района: 

постановление № 113 от 12.02.2015 года «О районной межведомственной рабочей 

группе по платежам в бюджет района, легализации объектов налогообложения и по 

снижению неформальной занятости населения»; 

постановление № 369 от 06.05.2015 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

постановление № 41 от 02.02.2016 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

постановление № 141 от 18.03.2016 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=220281
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=216090&dst=100587


рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

постановление № 950 от 12.12.2016 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

постановление № 680 от 27.08.2018 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

постановление №65 от 31.01.2020 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»;  

постановление № 904 от 01.10.2020 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

постановление № 63 от 25.01.2022 года «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной 

рабочей группе по платежам в бюджет района, легализации объектов 

налогообложения и по снижению неформальной занятости населения»; 

№ 133 от 22.02.2023 года «О внесении изменений в постановление Администрации 

района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной рабочей группе по 

платежам в бюджет района, легализации объектов налогообложения и по снижению 

неформальной занятости населения»; 

№ 456 от 08.06.2023 года «О внесении изменений в постановление Администрации 

района от 12.02.2015 года № 113 «О районной межведомственной рабочей группе по 

платежам в бюджет района, легализации объектов налогообложения и по снижению 

неформальной занятости населения»; 

 4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Никольского муниципального округа.  

 

 

 

   Глава Никольского муниципального округа               В.В.Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                               Приложение №1 

Состав 

межведомственной рабочей  группы по платежам в бюджет округа и 

легализации объектов налогообложения 

 

Руководитель рабочей группы - Глава Никольского муниципального округа. 

Заместители руководителя рабочей группы  - Заместитель Главы округа, начальник 

Финансового управления администрации Никольского муниципального округа; 

заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по 

Вологодской области (по согласованию). 

Секретарь рабочей группы – консультант отдела доходов Финансового управления 
администрации Никольского муниципального округа. 

 

Члены рабочей группы: 

начальник МО МВД России "Никольский" (по согласованию); 

начальник отделения судебных приставов по Никольскому району (по 

согласованию); 

Начальник Никольского районного отдела государственного лесничества 

Департамента лесного комплекса Вологодской области (по согласованию); 

Начальник КУВО «ЦЗН Вологодской области» отделение по Никольскому округу 

(по согласованию); 

Начальник отдела по управлению имуществом администрации Никольского 

муниципального округа; 

Начальник юридического отдела администрации Никольского муниципального 

округа; 

Начальник отдела экономики и стратегического планирования администрации 

Никольского муниципального округа; 

Консультант, главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора  

Никольского района (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                     

Положение 
о межведомственной рабочей  группе по платежам в бюджет 

округа и легализации объектов налогообложения 

 

I. Общие положения 

 

     1.1 Межведомственная рабочая  группа по платежам в бюджет  округа и 

легализации объектов налогообложения (далее - рабочая группа) является постоянно 

действующим органом, деятельность которого направлена на увеличение 

поступлений налоговых и неналоговых доходов и иных обязательных платежей в 

бюджет округа. 

     1.2 Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации 

Никольского муниципального округа. 

     1.3 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Уставом и 

законами Вологодской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора 

Вологодской области, Уставом и решениями Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа,  постановлениями Администрации 

Никольского муниципального округа. 

 

II. Цель рабочей группы 

 

       Цель рабочей группы -  организация целенаправленного процесса мобилизации 

доходов в бюджет округа за счет улучшения качества администрирования и 

легализации объектов налогообложения. 

 

III. Рабочая группа осуществляет следующие функции: 

3.1. Заслушивание отчетов администраторов налоговых и неналоговых доходов 

об исполнении и эффективности мероприятий в области администрирования 

платежей и легализации объектов налогообложения. Выработка предложений по 

улучшению этой работы. 

3.2. Рассмотрение по предложениям ФНС России по Вологодской области 

информации по отдельным налогоплательщикам (налоговым агентам) по вопросам 

легализации объектов налогообложения и улучшению состояния расчетов с 

бюджетом Никольского муниципального округа при участии налогоплательщиков 

(налоговых агентов). 

3.3. Координация действий надзорных и контролирующих органов в целях 

исполнения решений рабочей группы, направленных на достижение цели. 



       3.4 Контроль за реализацией предложений и рекомендаций рабочей группы. 

 

IV. Полномочия рабочей группы 

 

     Рабочая группа  имеет право: 

     4.1Запрашивать информацию и отчеты от территориальных органов  

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, 

отраслевых и территориальных органов администрации, относящихся к 

компетенции рабочей группы. 

     4.2 Привлекать к участию в заседаниях рабочей группы налогоплательщиков 

(налоговых агентов), имеющих задолженность по платежам в бюджет и 

внебюджетные фонды, а также выплачивающих заработную плату ниже 

среднеотраслевого уровня, по предложениям ФНС России  по Вологодской области, 

 а также допускающих факты трудоустройства наемных работников без оформления 

трудовых отношений ("неформальная занятость"). 

      4.3 Приглашать и заслушивать работодателей. 

 

5. Заседания рабочей группы проводятся по инициативе руководителя рабочей 

группы. 

Представители прокуратуры вправе принимать участие в заседаниях рабочей 

группы. 

6. Финансовое управление администрации Никольского муниципального округа 

Вологодской области организует подготовку заседаний рабочей группы. 

7. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство ее деятельностью, 

определяет повестку дня заседания рабочей группы, место и время ее проведения, 

ведет заседание рабочей группы. 

В отсутствие руководителя рабочей группы полномочия руководителя по его 

поручению осуществляет заместитель руководителя рабочей группы. 

8. В целях обеспечения деятельности рабочей группы члены рабочей группы 

предоставляют следующую информацию: 

а) ФНС России по Вологодской области - о налогоплательщиках, имеющих 

задолженность по платежам в бюджет Никольского муниципального округа и (или) 

выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевого уровня; 

б) отдел судебных приставов по Никольскому району Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Вологодской области - о принятых мерах по 

взысканию задолженности в бюджет Никольского муниципального округа по 

конкретному должнику; 



г) МО МВД России Никольский - о работе по привлечению к уголовной 

ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах. 

9. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляется протоколом. 

10. Члены рабочей группы обеспечивают контроль исполнения ее решений в 

соответствии с своей компетенцией. 

 

 

 

 

     


